
 

SIA „Koksnes plūsmas datu centrs” 

padomes ziņojums 

 

Rīgā, 2023.gada 27.aprīlī 

 

SIA „Koksnes plūsmas datu centrs” (KpDC) padomes darbība ir īstenota atbilstoši tās lēmumam par 

piecu padomes locekļu atbildības jomām Sabiedrības pārvaldē: Claes Anders Rixon - padomes 

priekšsēdētājs, Aldis Strankaļs – budžeta plānošanas un kontroles pamatprincipi, Inesis Ārgalis - 

personāla politika, motivācijas un atalgojuma jautājumi, Mārtiņš Gaigals – stratēģijas un attīstības 

plānošana un tās ieviešanas uzraudzība, Andris Balodis - risku vadība un iekšējā 

kontrole, procesu auditi.  

KpDC padome ir iepazinusies ar KpDC valdes sagatavoto 2022. gada pārskatu, kas sastāv no vadības 

ziņojuma, finanšu pārskatiem, valdes priekšlikuma par peļņu un neatkarīgu revidentu ziņojuma, un 

padome atbalsta gada pārskata apstiprināšanu dalībnieku sapulcē. Šī padomes ziņojuma 

sagatavošanā, līdztekus gada pārskatam, ir izmantota arī cita informācija no valdes, ko padome ir 

ieguvusi valdes darba pārraudzības procesā.  

Padomes ieskatā KpDC darbība 2022.gadā ir vērtējama kā atbilstoša uzņēmuma stratēģijas mērķiem 

un uzdevumiem, padomes uzraudzītajam uzņēmuma darbības plānam un budžetam 2022.gadam. 

Pārskata periodā ir turpināts klientu interesēs attīstīt drošus un ērtus IKT pakalpojumus un pienācīgā 

termiņā un kvalitātē sniegt klientiem informācijas sistēmu izstrādes un uzturēšanas pakalpojumus 

atbilstoši kokmateriālu pārdevēju un pircēju kokmateriālu uzskaites attīstības kopīgām 

pamatnostādnēm un KpDC vidēja termiņa (2021.-2023.) stratēģijai: 

• KpDC ir nodrošinājis klientu vajadzībām nepieciešamo SLA definēto robežu ietvaros - 

https://kpdc.lv/dpis 

- Faktiskais novēršanas laiks 

A (Avārija – sistēmas nepieejamība) – maks. 1,2 h  (SLA - 8h) 

B  (Kļūda, ko nevar apiet, pie sistēmas darbības)  - maks. 0,8 h  (SLA - 96h) 

- Tīkla infrastruktūras nepieejamība – maks. 0,3 h (SLA – 1h) 

• KpDC ir nodrošinājis IS DACE nozares kodu, dažādu klasifikatoru, adrešu reģistra datu, uzņēmumu 

lomu, identitāšu un matricu uzturēšanu. 

• KpDC klientu skaits, salīdzinot ar 2021.gadu, ir palielināts par 24, t.i. līdz 185 klientiem. 

• KpDC apgrozījums pret 2021.gadu ir palielināts par  15 %. 

• KpDC kokmateriālu uzmērīšanas rezultātu automatizētā sagatavošanā ir sasniedzis šādu kvalitāti: 

- Plānotais laiks testēšanas pārskatu sagatavošanai, no mērījuma datu saņemšanas 

centralizētā datubāzē, ir 3 minūtes, tur kur datu apstrāde ir automatizēta. Faktiskais 

laiks ir 2,4 minūtes. 

- Automātiski sagatavoti testēšanas pārskati, tur kur datu apstrāde ir automatizēta. 

Mērķis 95% , fakts 97  % 

https://kpdc.lv/dpis


 

- Anulētie testēšanas pārskati, kuru anulēšanas iemeslu var ietekmēt sistēmas darbība. 

Mērķis ir ne vairāk, kā 0,20% no kopējo automātiski sagatavoto testēšanas pārskatu 

skaita. Fakts 0,13 %.  

• KpDC klientu informācijas sistēmu izstrādes un uzturēšanas projektos ir nodrošinājis šādu izpildi: 

Pēc SLA vidējam atbildes laikam ir jābūt 19h un vidējam izpildes laikam ir jābūt 94h 
− Vidējais atbildes laiks 15h18m 

▪ Kļūda, konsultācija, uzturēšana 2h31m 
▪ Izmaiņu pieprasījums 56h14m 

− Vidējais izpildes laiks 36h38m 
▪ Kļūda, konsultācija, uzturēšana 18h05m 
▪ Izmaiņu pieprasījums 182h24m 

− Kopā izveidoti pieteikumi - 2115 
▪ Atrisināti pieteikumi – 2109 
▪ Pieteikumi, kuri netika risināti – 53 

− 73% ir atrisināti nekontaktējot  ar klientu 
▪ 100% atbildēti pēc SLA politikas laikā 
▪ 100% noslēgti pēc SLA politikas laikā 

 

• KpDC ir sertificēts atbilstoši ISO 27001 standarta prasībām. 

• KpDC, datu apmaiņas platformas DACE attīstības ietvaros ir izstrādājis un piedāvā šādu 

funkcionalitāti:  

- Ir izveidota un klienti sākuši lietot biznesa inteliģences atskaišu moduli.  

- Ir nodrošināta iespēja saņemt kravas digitālos pavaddokumentus klientu sistēmās, tai 

skaitā uzmērīšanas vajadzībai.  

- Ir uzsākts piedāvāt pilnībā reorganizētu kokmateriālu uzmērīšanas datu ievadsistēmu 

pakalpojumu 

• KpDC projekta “Grupveida uzmērīšanas automatizācijas iespējas”, kas organizēts kā sadarbības 

projekts ar SIA “Meža nozares kompetences centrs” (projekts Nr. 1.2.1.1/18/A/004),  ietvaros ir 

izstrādājis stacionāru kraujmēra un beramo kravu uzmērīšanas iekārtas prototipu (KpDC Frame), 

kas ļauj attālināti iegūt mērogojamu 3D kravas modeli ar WEB aplikāciju kamerālai datu mērījuma 

veikšanai un datu nodošanai mērījuma rezultātu automātiskai sagatavošanai. 2022.gadā šis 

prototips ir pamatā sagatavots arī Zviedrijas uzņēmuma Biometria autorizācijas saņemšanai 

2023.gada pirmajā pusē. 

KpDC darbinieku skaits 2022. gadā bija 8, kas nav mainījies salīdzinoši ar 2021.gadu.  

KpDC 2022.gada saimnieciskās darbības rezultāts ir peļņa 11356 € [gada pārskata peļņas vai 

zaudējumu aprēķins, 5.lpp.], ar ko ir lietderīgi ieskaitīt iepriekšējo gadu nesadalītajā peļņā. 

Pamatojoties uz KpDC stratēģiju un noteiktajiem galvenajiem mērķiem, KpDC 2023.gada budžets un 

darbības plāns tika sagatavots un sākts izpildīt, lai – augstas tirgus nenoteiktības apstākļos – 2023.gada 

laikā īstenotu ieceres šādos virzienos: 

- Uzturēt uzņēmuma sertifikāciju atbilstoši ISO 27001 standarta prasībām, 

- Izveidot funkcionalitāti, kas ietver lokālās instalācijas StanForD 2010 failiem  

- Nodrošināt StanForD 2010 failu pieejamību definētajiem adresātiem  

- Uzsākt sniegt kokmateriālu uzmērīšanas datu apstrādes KpDC Frame pakalpojumu 

- Nodrošināt kokmateriālu cenu piesaisti matricai  dodot iespēju šos datus saņemt  



 

- Nodrošināt rēķinu izveidi un komunikāciju bez starpsistēmu datu komunikācijas 

- Uzsākt attīstīt kokmateriālu transporta pakalpojuma rēķina izveides funkcionalitāti 

- Turpināt attīstīt biznesa inteliģences (atskaišu) risinājumus 

- Izstrādāt plānu un piedāvāt IKT konsultāciju un projektu vadības pakalpojumus 

- Palielināt klientu skaitu par 10 (salīdzinot ar 2022.)  

- Aktīvi piedalīties biedrības LIKTA darbā un ietekmēt normatīvās vides izmaiņas 

Lai atbalstītu un paātrinātu e-dokumentu aprites ieviešanu nozares uzņēmumos, arī līdz 2023.gada 

beigām transporta loģistikas kompānijām DACE platforma tiks piedāvāta bez maksas. Latvijas 

kokrūpniecības federācijas memoranda ar AS “Latvijas valsts meži” ietvaros 2023.gada 8.maijā ir 

plānots uzsākt pilotprojektu KpDC vadībā ar mērķi praktiski testēt e-pavadzīmju lietošanu un 

dokumentu ķēdes elektronisku apmaiņu starp sistēmām, dažādu biznesa modeļu ietvaros, iesaistot 

vismaz 7 uzņēmumus, kas pārstāv pārdevējus, pircējus un loģistikas/transporta  pakalpojuma 

sniedzējus. Rezultātus plānots prezentēt līdz 2023. gada beigām. 

2023.gada 28.martā ar Valdības rīkojumu tika apstiprināts Zemkopības ministrijas rīkojums 32 

novados Latvijā no 1. aprīļa līdz 30. jūnijam (ar iespējām pagarināt) izsludināt ārkārtēju situāciju egļu 

mežaudzēm ļoti bīstamā egļu astoņzobu mizgrauža ierobežošanai, kas var būtiski ietekmēt iepriekš 

sagatavoto 2023.gada budžetu un darbības plānu.   

2022.gada laikā KpDC padome ir pildījusi savus pienākumus saskaņā ar normatīvajiem aktiem, 

pārskatījusi finanšu atskaites un pārraudzījusi valdes darbu. 2022.gadā notika piecas padomes sēdes. 

Sēdēs tika izskatīti jautājumi par KpDC stratēģiju, budžetu un saimnieciskās darbības plānu, to izpildi 

un citi valdes ziņojumi. Ņemot vērā visu iepriekšminēto kopumā, KpDC valdes darbība 2022.gadā ir 

vērtējama pozitīvi. 

 

 

SIA „Koksnes plūsmas datu centrs” padomes locekļi: 

 

Claes Anders Rixon 

 

Aldis Strankaļs 

 

Andris Balodis 

 

Inesis Ārgalis 

 

Mārtiņš Gaigals 


